各 位

甲 府 市 制 光 協 会 株式会社 J T B パブリッシング

観光地域づくりに関する包括連携協定の締結について

甲府市、甲府市観光協会、株式会社 J T B パブリッシングは、観光地域づくりの実現に向けた様々な取り組みを推進していくため、次のとおり包括連携協定を締結することとしました。

1 目的

国は、観光を成長戦略の柱に位置付け観光立国を目指す中、本年3月に「観光立国推進基本計画」を閣議決定し、「訪日外国人旅行者数4,000万人(平成32年まで)」などの目標を達成するため、様々な施策を推進することとしています。

こうした状況を踏まえ、甲府市としましても観光分野において、より一層人を惹きつけ 賑わいを創出することができる、魅力的な観光地域づくりを実現する必要があります。

このことから、官民連携による効果的かつ持続可能な観光施策の展開による、観光地域づくりを推進していきます。

2 連携概要

- (1) 地域資源の磨き上げに関すること
- (2) 観光連携の推進に関すること
- (3) 観光地経営に関すること
- (4) その他、観光地域づくりに関すること
- 3 連携開始時期

平成29年4月21日(金)

<本件の問合せ先>

甲府市 観光課 : 連絡先 055-237-5702 甲府市観光協会 : 連絡先 055-226-6550

株式会社JTBパブリッシング

第一情報事業部 : 連絡先 03-6888-7831